
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97 

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА 
Прикубанский  внутригородской  округ  г. Краснодара 

ул. Конгрессная, 27/2 тел. 991-16-45 
 
 

ПРИКАЗ 

 
от 26.09.2024                                                                                                    № 6–о 

 
 

Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приѐме 

либо переводе в МБОУ СОШ № 97 для получения среднего общего 

образования с углублѐнным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от 24.12.2020 №3476 «Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора при приѐме либо переводе в государственные 

и муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублѐнным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», на 

основании решения педагогического совета МБОУ СОШ № 97 от 26.09.2024, 

протокол №6, с целью развития практик углублѐнного изучения отдельных учебных 

предметов и профильного обучения в МБОУ СОШ № 97 в 2025-2026 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить Порядок организации индивидуального отбора при приѐме либо 

переводе в МБОУ СОШ № 97 для получения среднего общего образования с 

углублѐнным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения в 2025-2026 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить перечень профилей обучения классов, планируемых к открытию в  

2025-2026 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить перечень учебных предметов, по которым будет проводиться 

профильное (углубленное) обучение на уровне среднего общего образования в  

2025-2026 учебном году (приложение 3). 

4. Утвердить перечень учебных предметов, по которым будет организовано 

проведение профильного тестирования как механизма выявления склонностей 

детей к углубленной или профильной подготовке по соответствующим учебным 

предметам в 2025-2026 учебном году (приложение 4). 



 

5. Заместителю директора Кобылянко Н.Н. не позднее 30.11.2024 опубликовать на 

сайте школы: 

5.1. Настоящий приказ. 

5.2. Перечень профилей обучения классов, планируемых к открытию в  2025-2026 

учебном году; 

5.3. Перечень учебных предметов, по которым будет проводиться профильное 

(углубленное) обучение на уровне среднего общего образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                   Н.Ю. Хасанова 
 

 

 

 


		2024-11-27T13:04:41+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ




